GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Decreto

Numero: DECTO-2018-1366-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 13 de Noviembre de 2018

Referencia: expediente N° 2439-38/18

VISTO el expediente N° 2439-38/18 por el cual se gestiona la designacion de un Miembro del Directorio
del Comité de Cuenca del Rio Reconquista, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 12.653 establece que la direccién y administracion del COMIREC estara a cargo de un
Directorio compuesto por siete (7) miembros, y en los incisos a), b) y c) del articulo 5° indica la
representacion y la forma de designacion de los mismos;

Que el Director Ejecutivo del Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible impulsa la limitacion de
Juan Angel GARCIA como miembro del organismo, a partir del 10 de mayo de 2018, quien habia sido
designado por Decreto N° 928/16;

Que por consecuencia propicia nombrar en su reemplazo, a partir de la misma fecha, a Oscar Ernesto
SOLIS, quien se desempefia como Director Provincial de Desarrollo Sostenible y Cambio Climatico en el
ambito del Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible;

Que ha tomado intervencion la Direccion Provincial de Relaciones Laborales dependiente de la
Subsecretaria de Capital Humano;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 - proemio- de la
Constitucion de la provincia de Buenos Aires;

Por ello,



LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar la designacion con caracter “ad honorem” de Juan Angel GARCIA (D.N.I N°
13.581.921 - clase 1960), como Miembro del Directorio del Comité de Cuenca del Rio Reconquista
(COMIREC) en representacion del Organismo Provincial del Desarrollo Sostenible, a partir del 10 de mayo
de 2018, que habia sido dispuesta por Decreto N° 928/16.

ARTICULO 2°. Designar, con caracter “ad honorem”, a Oscar Ernesto SOLIS (D.N.I. N° 11.222.637 —
clase 1954) como Miembro del Directorio del Comité de Cuenca del Rio Reconquista (COMIREC), en
representacion del Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible, a partir del 10 de mayo de 2018.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Infraestructura y Servicios Publicos y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge

Date: 2018.10.17 16:33:27 ART Biﬂf”}&i?ﬁﬂgﬁ%@ﬁ@ XSE:'OS Federico

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Roberto Gigante Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Infraestructuray Servicios Plblicos Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2018.11.13 16:29:23 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2018.11.13 16:29:20 -03'00"



	numero_documento: DECTO-2018-1366-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 13 de Noviembre de 2018
		2018-10-17T16:33:27-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Gigante
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2018-11-12T15:31:37-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-11-13T16:29:23-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-11-13T16:29:20-0300
	GDE BUENOS AIRES




